СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     КАМЫШЛА

     муниципального района

               Камышлинский

          Самарской области

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                        РЕШЕНИЕ

                       09.12.2021г. № 54

О принятии в первом чтении проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области «О бюджете сельского поселения Камышла  муниципального района Камышлинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Камышла муниципального  района Камышлинский Самарской области», утвержденным Решением Собрания представителей  сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области от 29.10.2015 №19,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131— ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области и на основании заключения Комитета по бюджету, финансам, налогам и инвестиционной политики от 06.12.2021г., Собрание представителей сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области РЕШИЛО:

1. Принять в первом чтении проект Решения Собрания представителей сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области «О бюджете сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

2. Установить, что поправки к проекту Решения Собрания представителей  сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области «О бюджете сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», принятому в первом чтении, вносятся в Комитет по бюджету, финансам, налогам и инвестиционной политики.  Срок внесения поправок до 17 декабря 2021года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава сельского поселения  Камышла                                           Ф.М.Миневалиев
Председатель Собрания представителей
сельского поселения Камышла                                                   Д.И.Сабиров
Приложение

к Решению Собрания представителей сельского поселения Камышла

муниципального района Камышлинский Самарской области
о принятии в первом чтении проекта Решения Собрания представителей
сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский

Самарской области «О бюджете сельского поселения Камышла

муниципального района Камышлинский Самарской области

на 2022 год и  на плановый период  2023 и 2024 годов»

от 09.12.2021  № 54
	СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЫШЛИНСКИЙ

Самарской области

ЧЕТВЕРТОГО созыва

РЕШЕНИЕ
              ПРОЕКТ

 О бюджете сельского поселения  Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области на  2022 год  и на плановый

период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области на 2022 год:

общий объем доходов – 18400,00 тыс.рублей;

общий объем расходов –18400,00 тыс.рублей;

дефицит  - 0

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области на 2023 год:

общий объем доходов –  18630,00 тыс.рублей;

общий объем расходов – 18630,00 тыс.рублей;

дефицит  - 0

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области на 2024 год:

общий объем доходов –  19120,00 тыс.рублей;

общий объем расходов – 19120,00 тыс.рублей.

дефицит  - 0

4.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального бюджета:

- на  2022 год в сумме            0,00  тыс. рублей;

- на  2023 год в сумме            0,00  тыс. рублей;

- на  2024 год в сумме            0,00  тыс. рублей.

5.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:

в 2022 году в сумме            0,00 тыс. рублей;

в 2023 году в сумме            0,00 тыс. рублей;

в 2024 году в сумме            0,00 тыс. рублей.
6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета:

в 2022 году в сумме    1294,75 тыс. рублей;

в 2023 году  в сумме   1047,00 тыс. рублей;

в 2024 году в сумме      921,00 тыс. рублей.

7. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области:

в 2022 году в сумме  1394,75 тыс. рублей;

в 2023 году в сумме  1247,00 тыс. рублей;

в 2024 году в сумме  1021,00 тыс. рублей.
8.
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района Камышлинский Самарской области:

в 2022 году в сумме 1176,95 тыс. рублей;

в 2023 году в сумме   784,02 тыс. рублей;

в 2024 году в сумме     18,98 тыс. рублей.

9.   Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

- на 2023 год  -  466,0 тыс. рублей;

- на 2024 год  -  956,0 тыс. рублей.

10.
 Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

- на 2022 год  - в сумме 0,0 тыс. рублей;

- на 2023 год  - в сумме 0,0 тыс. рублей;

- на 2024 год  - в сумме 0,0 тыс. рублей.
11. Образовать резервный фонд Администрации сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области:

- на 2022 год  - в сумме 253,00 тыс. рублей;

- на 2023 год  - в сумме 253,00 тыс. рублей;

- на 2024 год  - в сумме 253,00  тыс. рублей.

12.  Установить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области:

- на 2022 год  - в сумме 4551,00 тыс.рублей;

- на 2023 год  - в сумме 4551,00 тыс.рублей;

- на 2024 год  - в сумме 4551,00 тыс.рублей.

13.  Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области:

- на 2022 год  - в сумме 0 рублей;

- на 2023 год  - в сумме 0 рублей;

- на 2024 год  - в сумме 0 рублей.

14.   Установить верхний предел муниципального долга сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области:

- на 01 января 2023 года  - в сумме 0 рублей;

- на 01 января 2024 года  - в сумме 0 рублей;

- на 01 января 2025 года - в сумме 0 рублей.
15. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области:

- на 2022 год  - в сумме 0 рублей;

- на 2023 год  - в сумме 0 рублей;

- на 2024 год  - в сумме 0 рублей.

16. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области в соответствии с приложением № 1 к настоящему Решению.

17. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области в соответствии с приложением  № 2 к настоящему Решению.

18. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области на 2022 год   в соответствии с приложением  № 3 к настоящему Решению.

       Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с приложением  № 4 к настоящему Решению.

19.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области в соответствии с приложением  № 5 к настоящему Решению.

       Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области в соответствии с приложением  № 6 к настоящему Решению.

20.  Утвердить источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в соответствии с приложением № 7 к настоящему Решению.

    21. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  сельского поселения Камышла на 2022 год  и на плановый период 2023  и 2024 годов в соответствии с приложением  № 8 к настоящему Решению.

    22.  Утвердить программу муниципальных гарантий  сельского поселения Камышла на 2022 год  и на плановый период 2023  и  2024 годов в соответствии с приложением  № 9 к настоящему Решению.
23.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года  действует по 31 декабря 2022 года.

24.  Опубликовать настоящее Решение в газете  «Камышлинские известия».
Глава сельского

поселения Камышла                                                          Ф.М.Миневалиев
Председатель Собрания
представителей  сельского
поселения Камышла                                                          Д.И.Сабиров